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Kraków nie tylko dba o dostępność asystentów międzykulturowych w szkołach. Miasto zwraca też szczególną
uwagę na rozwój kompetencji zawodowych tej grupy specjalistów oraz redukowanie obciążenia psychicznego
związanego z pracą. Wysiłki Krakowa w tym obszarze wspiera UNICEF, który dofinansuje także najbliższą,
wyjazdową propozycję szkoleniową. Zapisy już trwają.

Od 13 do 18 czerwca w Białce Tatrzańskiej odbędzie się szkolenie dla pracowników i pracowniczek
krakowskich szkół zatrudnionych – udział w nim mogą wziąć specjaliści wspomagający edukację w
wielokulturowym i wielojęzycznym środowisku szkolnym, w szczególności asystentki i asystenci
międzykulturowi zatrudnieni aktualnie w krakowskich szkołach. Wystarczy wypełnić formularz
zgłoszeniowy. Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Na realizację tego projektu Kraków otrzymał od UNICEF dofinansowanie w wysokości 189 tys. zł.
Bezpośrednim realizatorem działania jest Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla
Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi w Krakowie.

Bezpłatne dla uczestników szkolenie przewiduje łącznie 40 godzin zajęć, w tym warsztaty rozwojowe,
superwizję grupową i indywidualną, wsparcie psychospołeczne, trening umiejętności społecznych w
nowym kontekście kulturowym. Szczegóły organizacyjne zostaną przekazane zakwalifikowanym
osobom na adres mailowy podany podczas rejestracji. Szczegółowych informacji o projekcie udziela
Urszula Majcher-Legawiec: e-mail: majle@poczta.onet.pl.

– Bardzo nas cieszy, że UNICEF nadal angażuje swoje siły i środki, by wspierać krakowskie szkoły i
inicjatywy edukacyjne, i to mimo tego, że polityka nowej administracji amerykańskiej utrudnia
działalność międzynarodowym organizacjom, które wspierają integrację międzykulturową. Środki
zewnętrzne na integrację społeczną są samorządom niezbędne, by wspierać budowanie więzi
społecznych i wzmacniać przyjazne relacje między mieszkańcami. Mamy za sobą ponad trzy lata
partnerstwa, w ramach którego uruchomiliśmy wiele projektów, m.in. zbudowaliśmy modelowy
system asystentury międzykulturowej. Miniony rok był równie intensywny w tym obszarze. Asystenci
międzykulturowi to kadra specjalistów, dzięki którym dzieciom i młodzieży łatwiej przejść przez proces
adaptacji, pozbyć się poczucia wyobcowania, integrować z grupą rówieśniczą. Doświadczeni, wrażliwi i
zmotywowani asystenci są kluczem do sukcesu edukacyjnego uczniów i uczennic i dobrych relacji
rówieśniczych w szkole – podkreśla zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Klaman.

UNICEF od 2022 roku intensywnie wspiera Kraków w tworzeniu przyjaznych warunków opieki, nauki i
rozwoju dla najmłodszych krakowian, w tym uchodźców wojennych, którzy w naszym mieście znaleźli
szansę na kontynuowanie edukacji. Na różnego rodzaju projekty i działania realizowane na terenie
miasta organizacja przekazała ponad 40 mln zł – z tych środków skorzystały m.in. żłobki, przedszkola,
ośrodki świadczące pomoc psychologiczną, prowadzące zajęcia integracyjne, edukacyjne,
rehabilitacyjne czy kursy języka polskiego i ukraińskiego, a także organizujące wypoczynek, zajęcia
kulturalne i rozwijające zainteresowania.
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Więcej o zaangażowaniu UNICEF w Krakowie znajdziesz w osobnym komunikacie.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283909,26,komunikat,krakow_z_unicef-em_niosa_konkretna_pomoc_najmlodszym.html

